
B3-02/5-SR B3-02/5-SR
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

SMĚRNICE REKTORKY (SR)

VYDÁVÁNÍ DOKLADŮ
O ABSOLVOVÁNÍ STUDIA

NA UNIVERZITĚ PALACKÉHO V OLOMOUCI

Obsah: Tato směrnice se vydává za účelem stanovení závazné obsahové
a formální podoby dokladů o absolvování studijních programů
uskutečňovaných na UP a způsobu předávání jejím absolventům.

Zpracoval: Prorektor UP pro pedagogické, studijní a sociální záležitosti

Platnost
a účinnost: dnem vydání

Den vydání: 16. května 2002

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, kancléř
děkani a tajemníci fakult
ředitel IC UP, SKM UP
ředitelka U3V
vedoucí EO a PTO RUP
vedoucí PMO RUP
právní oddělení RUP
kontrolní oddělení RUP
oddělení organizace a rozvoje UP



2 Směrnice rektorky UP č. B3-02/5

Článek I
Úvodní ustanovení

Tato směrnice se vydává za účelem stanovení závazné
obsahové a formální podoby dokladů o absolvování
studijních programů uskutečňovaných na Univerzitě
Palackého v Olomouci (dále jen „UP“) a způsobu pře-
dávání jejím absolventům.

1. Za doklady o absolvování studia se v této směr-
nici považují:
– vysokoškolský diplom,
– vysvědčení,
– osvědčení,
– certifikát.

2. Vysokoškolský diplom představuje doklad o ab-
solvování
– bakalářského studijního programu,
– magisterského studijního programu,
– magisterského studijního programu se státní

rigorózní zkouškou,
– doktorského studijního programu.
V souladu s vnitřními předpisy UP lze do vyso-
koškolského diplomu vyznačit také, zda studium
bylo absolvováno s vyznamenáním.

3. Vysvědčení je vystavováno jako příloha diplomu
a dokládá absolvování:
– státní závěrečné zkoušky a obhájení bakalář-

ské práce v bakalářském studijním programu,
– státní závěrečné zkoušky a obhájení diplomo-

vé práce v magisterském studijním progra-
mu,

– státní rigorózní zkoušky v magisterském stu-
dijním programu,

– státní rigorózní zkoušky a obhájení rigorózní
práce v rámci magisterského studijního pro-
gramu,

– státní doktorské zkoušky a obhájení disertač-
ní práce v doktorském studijním programu.

4. Osvědčení je vystavováno jako doklad při nahra-
zení zkratky „Dr.“ zkratkou „Ph.D.“

5. Osvědčení je dále vystavováno jako doklad o ab-
solvování programu celoživotního vzdělávání
mimo rámec studijních programů podle § 60 zá-
kona č. 111/1998 Sb., uskutečňovaném:

– fakultou či její součástí,
– Univerzitou třetího věku (dále jen „U3V“).

6. Certifikáty jsou vydávány jako doklady o absol-
vování programů uskutečňovaných na smluvním
základě mezi UP (fakultou UP) a dalším právním
subjektem.

Článek II
Forma vyhotovení a odpovědnost

1. Vzory diplomů, vysvědčení, osvědčení a certifi-
kátů, pro případy uvedené v předchozím článku
jsou součástí přílohy této směrnice. Jejich použi-
tí všemi fakultami UP i dalšími subjekty UP je
závazné, a to jak z hlediska obsahového, tak
i formálního (typografického).

2. Vzory diplomů, vysvědčení, osvědčení a certifi-
kátů, jež jsou součástí příloh této směrnice, jsou
vytvořeny také v elektronické podobě a tvoří zá-
klad elektronických šablon pro jednotlivé fakul-
ty.

3. Za správnost výběru a použití adekvátního typu
dokladu zodpovídá vedoucí studijního oddělení,
případně další pracovník určený děkanem fakul-
ty nebo ředitelkou U3V.

4. Za kontrolu naplnění a správnost proměnných
údajů na dokladu o absolvování studia odpovídá
příslušná referentka studijního oddělení nebo
jiná pověřená pracovnice děkanátu fakulty nebo
U3V.

5. Za předání děkanem podepsaných dokladů o ab-
solvování studia spolu s jejich seznamem rektor-
ce UP odpovídá vedoucí studijního oddělení či
pracovník odpovědný za vedení studijní agendy.

6. Za předání osvědčení o absolvování U3V pode-
psaných ředitelkou U3V a seznamů absolventů
rektorce UP odpovídá pracovník odpovědný za
vedení studijní agendy U3V.

Vydávání dokladů o absolvování studia
na Univerzitě Palackého v Olomouci



3 Směrnice rektorky UP č. B3-02/5

Článek III

Závěrečná ustanovení

Tato směrnice nabývá účinnosti a platnosti dnem vy-
dání.

V Olomouci dne 16. května 2002

Prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc., v. r.
         rektorka UP

Přílohy č. 1–10: Vzory příslušných dokladů o absolvování studia.



4 Směrnice rektorky UP č. B3-02/5

Příloha č. 1 Diplom pro absolventy bakalářského studijního programu

ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

                                                       č. …

 D I P L O M
JMÉNO A PŘÍJMENÍ

narozen/a … (den, měsíc rok) v … , okres …

získal/a vysokoškolské vzdělání studiem v bakalářském studijním programu
6141 R Teologie

ve studijním oboru Křes�anská výchova
na Cyrilometodějské teologické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci.

Podle § 45 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů
(zákon o vysokých školách), se mu/jí uděluje akademický titul „bakalář“ ve zkratce „Bc.“

uváděné před jménem.

L. S.

 Jméno, příjmení a titulatura                                        Jméno, příjmení a titulatura
 rektor                                                                                            děkan

 V Olomouci … (den, měsíc, rok)



5 Směrnice rektorky UP č. B3-02/5

Příloha č. 2 Diplom s vyznamenáním pro absolventy magisterského studijního programu

ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

                                                               č. …

 D I P L O M
 s vyznamenáním

JMÉNO A PŘÍJMENÍ
narozen/a … (den, měsíc, rok) v … , okres …

získal/a vysokoškolské vzdělání studiem v magisterském studijním programu
7105 T Historické vědy

ve studijním oboru Historie
na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci.

Podle § 46 odst. 4 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů
(zákon o vysokých školách), se mu/jí uděluje akademický titul „magistr“ ve zkratce „Mgr.“

uváděné před jménem.

L. S.

 Jméno, příjmení a titulatura                                                         Jméno, příjmení a titulatura
 rektor                                                                                                             děkan

V Olomouci … (den, měsíc, rok)



6 Směrnice rektorky UP č. B3-02/5

Příloha č. 3 Diplom pro absolventy magisterského studijního programu s rigorózní zkouškou

ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

                                                           č. …

 D I P L O M
 JMÉNO A PŘÍJMENÍ

narozen/a … (den, měsíc rok) v … , okres …

získal/a vysokoškolské vzdělání studiem v magisterském studijním programu
5103 T Všeobecné lékařství

ve studijním oboru Všeobecné lékařství
na Lékařské fakultě Univerzity Palackého v Olomouci.

Podle § 46 odst. 4 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů
(zákon o vysokých školách), se mu/jí uděluje akademický titul „doktor medicíny“ ve zkratce „MUDr.“

uváděné před jménem.

L. S.

 Jméno, příjmení a titulatura                                                              Jméno, příjmení a titulatura
 rektor                                                                                                               děkan

V Olomouci … (den, měsíc, rok)



7 Směrnice rektorky UP č. B3-02/5

Příloha č. 4 Diplom pro absolventy doktorského studijního programu

ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

                                                            č. …

 D I P L O M
 JMÉNO A PŘÍJMENÍ

narozen/a … (den, měsíc rok) v … , okres …

získal/a vysokoškolské vzdělání studiem v doktorském studijním programu
1701 V Fyzika

ve studijním oboru Optika a optoelektronika
na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci.

Podle § 47 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů
(zákon o vysokých školách), se mu/jí uděluje akademický titul „doktor“ ve zkratce „Ph.D.“

uváděné za jménem.

L. S.

 Jméno, příjmení a titulatura                                                              Jméno, příjmení a titulatura
 rektor                                                                                                                 děkan

V Olomouci … (den, měsíc, rok)



8 Směrnice rektorky UP č. B3-02/5

Příloha č. 5 Vysvědčení o státní závěrečné zkoušce v Bc. studijním programu

 ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

Příloha k diplomu č.                                                                                                                 č. …

VYSVĚDČENÍ
o státní závěrečné zkoušce

JMÉNO A PŘÍJMENÍ
narozen/a … (den, měsíc, rok) v …, okres …

řádně ukončil/a podle § 45 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),

na Cyrilometodějské teologické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci
studium v bakalářském studijním programu

6141 R Teologie
ve studijním oboru Křes�anská výchova

vykonal/a státní závěrečnou zkoušku
1. z …
dne … s prospěchem …
2. z …
dne … s prospěchem …
3. z …
dne … s prospěchem …
4. z …
dne … s prospěchem …

a obhájil/a bakalářskou práci na téma ............
dne … s hodnocením …

Celkový výsledek státní závěrečné zkoušky: …

L. S.

V Olomouci … (den, měsíc, rok)   Jméno, příjmení, titulatura
    děkan



9 Směrnice rektorky UP č. B3-02/5

Příloha č. 6 Vysvědčení o státní závěrečné zkoušce v Mgr. studijním programu

ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

Příloha k diplomu č.                                                                                                                   č. …

VYSVĚDČENÍ
o státní závěrečné zkoušce

JMÉNO A PŘÍJMENÍ
narozen/a … (den, měsíc, rok) v …, okres …

řádně ukončil/a podle § 46 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),

na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci
studium v magisterském studijním programu

7105 T Historické vědy
ve studijním oboru Historie

vykonal/a státní závěrečnou zkoušku
1. z …
dne … s prospěchem …
2. z …
dne … s prospěchem …
3. z …
dne … s prospěchem …
4. z …
dne … s prospěchem …

a obhájil/a diplomovou práci na téma .....................
dne…  s hodnocením …

Celkový výsledek státní závěrečné zkoušky: …

V Olomouci … (den, měsíc, rok)  Jméno, příjmení, titulatura
      děkan

L. S.



10 Směrnice rektorky UP č. B3-02/5

Příloha č. 7 Vysvědčení o státní rigorózní zkoušce v Mgr. stud. programu v oblasti lékařství

 ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

Příloha k diplomu č.                                                                                                        č. …

VYSVĚDČENÍ
o státní rigorózní zkoušce

JMÉNO A PŘÍJMENÍ
narozen/a … (den, měsíc, rok) v …, okres …

řádně ukončil/a podle § 46 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),

na Lékařské fakultě Univerzity Palackého v Olomouci
studium v magisterském studijním programu

5103 T Všeobecné lékařství
ve studijním oboru Všeobecné lékařství

vykonal/a státní rigorózní zkoušku
1. z …
dne … s prospěchem …
2. z …
dne … s prospěchem …
3. z …
dne … s prospěchem …
4. z …
dne … s prospěchem …
5. z …
dne … s prospěchem …

Celkový výsledek státní rigorózní zkoušky:

V Olomouci … (den, měsíc, rok)  Jméno, příjmení, titulatura
  děkan

L. S.



11 Směrnice rektorky UP č. B3-02/5

Příloha č. 8 Vysvědčení o státní doktorské zkoušce

ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

Příloha k diplomu č.                                                                                                                           č. …

VYSVĚDČENÍ
o státní doktorské zkoušce

JMÉNO A PŘÍJMENÍ
narozen/a … (den, měsíc, rok) v …, okres …

ukončil/a podle § 47 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),

na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci
studium v doktorském studijním programu

1701 V Fyzika
ve studijním oboru Optika a optoelektronika

Vykonal/a státní doktorskou zkoušku
1. z …
dne … s prospěchem …
2. z …
dne … s prospěchem …
3. z …
dne … s prospěchem …
4. z …
dne … s prospěchem …

a obhájil/a dizertační práci na téma …
dne … s hodnocením …

V Olomouci … (den, měsíc, rok)  Jméno, příjmení, titulatura
    děkan

L. S.



12 Směrnice rektorky UP č. B3-02/5

Příloha č. 9 Osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání

 ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

                                        č. …

OSVĚDČENÍ
o absolvování programu celoživotního vzdělávání

JMÉNO A PŘÍJMENÍ
narozen/a … (den, měsíc, rok) v …, okres …

ukončil/a program celoživotního vzdělávání mimo rámec studijních programů podle § 60 zákona
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),

na Právnické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci
 absolvováním kurzu

Právo pro daňové poradce

a vykonal/a zkoušku
1. z …
dne … s prospěchem …
2. z …
dne … s prospěchem …
3. z …
dne … s prospěchem …
4. z …
dne … s prospěchem …

Jméno, příjmení, titulatura Jméno, příjmení, titulatura
rektor děkan

L. S.

V Olomouci … (den, měsíc, rok)



13 Směrnice rektorky UP č. B3-02/5

Příloha č. 10 Certifikát o absolvování programu celoživotního vzdělávání

 ČESKÁ REPUBLIKA
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

                                       č. …

CERTIFIKÁT
o absolvování programu celoživotního vzdělávání

JMÉNO A PŘÍJMENÍ
narozen/a … (den, měsíc, rok) v …, okres …

ukončil/a program celoživotního vzdělávání mimo rámec studijních programů podle § 60 zákona
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),

uskutečněném na smluvním základě mezi Univerzitou Palackého v Olomouci a …
absolvováním kurzu

Název kurzu

a vykonal/a zkoušku
1. z …
dne … s prospěchem …
2. z …
dne … s prospěchem …
3. z …
dne … s prospěchem …
4. z …
dne … s prospěchem …

Jméno, příjmení, titulatura Jméno, příjmení, titulatura
   rektor zástupce právního subjektu

L. S.

V Olomouci … (den, měsíc, rok)


